
  

" BEROBLICA DEL ECUADOR t K y 

" SUPERINTENDENGIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*2 12.572 

EMILIO ROMERÓ PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
h Superintendente de Compañías, según Resolución No. ADM- 

30182 de 23 de Sentiembre de 1,220; 

0 LCOmSIDERASODO 

QUE el 25 de Noviembre de 1.930, se ha otorgado ante 
el Notario 152 del Cantón Guayaquil Ab. Cermán Castillo 
Suírez, la escritura pública de constitución simultánea de 

, la Compañía Anónima denominada ' IMIORILIARIA LENNY S.A. '; 

QUE el Abogado Calo Jaramillo Espinoza, debidanente 
. autorizado como aparece de dicha escritura ha presentado 

cúatro copias notariales de la misma solicitando la apro- 
hación de tal acto; 

NUE consta de la misia escritura que se ha dado cum- 
rliimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVO 

ARTICULO PRIMERO.- Ajyrolar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "INMOBILIARIA LENNY S..A” 

0 cuyo domicilio es la ciudad de Cuayaquil, con un capital 
social de SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SUCRES, represen- 
tado por setecientas treinta y cinco amíl acciones ordina - 
rias y nominativas <de Un mil sucres cada una. 

    

     

  

ARTICULO SEGUNDO, Disponer que el Notario 18- de es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública de 
25 de Noviembre de 1.980, tome nota de haber sido aprobada 
mediante esta Resolución y siente razón de su cumfPlimiento. 

ARTICULO TERCERO. - Nisponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Suayaquil: a) inscriba la transferen- 
ia de dominio de los n inmuebles que se aportan a la So- 

ciedad, ubicados en este Centón, descritos en la escritura 
de 25 de Noviembre de 1,920; y, b) Cumpla con lo disvmuesto 
en el inciso 1% ¿el Art, 51 de la Ley de Registro. 

..2



s .. . % 

PSA DEL ECUADOR 
. 

. 

SUPERINTENDENGIA DE COMPAÑIAS , 

, 

4 Door 

. .2 > 0 : 5 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que el REgistrador de la 
Propiecdad' del Cantón Santa Elena: a) inscriba la trans- 
ferencia de dominio de los inmuebles que se aportan a la 
Sociedad, ubicados en ese Cantón, descritos en la escri- 
tura de 25 de Noviembre de 1,980, y, b) Cumpla con lo - 
dispuesto en el inciso 1? del Árt. 51 de la Ley de Regis 
tro. 

ARTICULO QUIRXTO.- Disponer que el Registrador Mercantil 
¿el Cartén Cuayaquil” a L inscriba la raferida escritura 
pública y esta Resolución en el Resistro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y Art. 
3 "del D,.S, Mo, 73%, de 22 de Acosta de 1,975; y, b) Cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis- 
tro, 

ARTICULO - Disponer que se publique por una 
sola vez en uno de los periódicos úe 1ayor circulación en 
Gnayaquil, el extracto de la escritura pública Je 25 de 
Noviembre de 1,980, que será elaborado por este Pespacho y 
la razón de su aprobación. 

   

      

    
COMUNIQUEST.- Dada y Liv 

Compañías en Guayaquil, reintifres de Dádiembre. « le mil - 
novecientos ochenta. - 

   
      

  

Ro 

e 
- 

Fmilio Romero Parducci a. 
INTINDENTE DE COMPAÑIAS 

0 PROVEYO y firuó la Resolución que antecede el señor .y 
Doctor Eniilio Romero Parducci, Intendente de Compañías en 
Guayaquil, a los veintíitres días del mes de Siciembre de 

mil novecientos ochenta.- LO CERTITICO, «=> o... 

      

  

    

      

Luis” Cabezas P 
SECRETARIO. GEN PA 

Nas 

q 23 34, ! e la th EE) pibe god P



   

CERTIFICO: QuE SEGÚN LO ORDENADO EN ESTA ResoLuciÓón EL 

APORTE. FUE INSCRITO HOY) DE FOJAS 18.453 A 18,498 $ » 

882 DEL REGISTRO DE PROPIEDAD Y ANOTADA. BAJO EL F 1.749 - 

      DEL REPERTORIO. > GUAYA E Diez Y NUEVE DE FEBRERO DE -       

    

ARNO EL REG! STRADORMDE LA PRO> 
MES 

, ZAR 

ESAÑTIADO CABTILO AR a 
MBeyivirador de is eroviecad dei 

Cantón Guayaquil. 

TOS OCHENTA 

   

    

MÓL NOVECI 

CERTAF 1 co: "QUE HOY SE TOMÉ NOTA: DEL APORTE A FOJA 10.342 - o 

DEL REGISTRO DE PROPÍEDAD DEL Año" DE 1.960; y A FOJA 21.498 - 

DEL REGISTRO DE PROPIEDAD DEL AÑO DE 1.988, AL MARGEN DE sus 

RESPECTIVAS” INSCRIPCIONES GUAYAQUIL DIEZ: Y NUEVE DE F EBRERO 

     

       
AFINAR ANDAADE 

3 Cantón Guayaquil 
BORADO HECTOR MIBU 

Registrador Mercantil   


